АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ 2014

          № _________

г. Фурманов

О координационном совете по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 14.07.2008 № 83-ОЗ            «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области», в целях совместной выработки решений по улучшению экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в районе, определения наиболее эффективных мер поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, установления взаимодействия между органами местного самоуправления и предпринимательскими структурами администрация Фурмановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать координационный совет по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района.

2. Утвердить Положение о координационном совете по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района (приложение 1).

3. Утвердить состав координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района (приложение 2).

4. Отменить:

постановление администрации Фурмановского муниципального района от 22.09.2008 № 1246 «О Координационном совете по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Фурмановском муниципальном районе»;

постановление администрации Фурмановского муниципального района от 24.02.2012 № 163 «О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 22.09.2008 №1246 «О Координационном совете по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Фурмановском муниципальном районе».
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В. Правдину.

Глава администрации
Фурмановского муниципального района                                                        Д.И. Ключарев

Л.Г. Горбачева

22762
Приложение 1

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от        04.02.       2014 № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района
1. Общее положение

1.1. Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, созданным в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности на территории Фурмановского муниципального района. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.

1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидации для решения актуальных социально-экономических проблем Фурмановского муниципального района.

2.2. Исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий, защита их законных прав и интересов в органах власти Фурмановского муниципального района.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере функционирования и развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в общерайонных мероприятиях.

2.5. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными объединениями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.

3.2. Осуществляет взаимодействие с сельскими поселениями, управлениями, комитетами, отделами администрации района, муниципальными предприятиями и учреждениями с целью выработки согласованных решений и совершенствования политики в области малого и среднего предпринимательства.

3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства в подготовку решений районных властей, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

3.4. Принимает участие в разработке, координации и реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.

3.5. Рассматривает обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц по вопросам оказания имущественной, финансовой и иных
видов поддержки, другим вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства, принимает по ним решения в рамках своей компетенции.

3.6. Осуществляет выработку предложений органам исполнительной власти Ивановской области и рекомендаций органам местного самоуправления Фурмановского муниципального района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.7. Осуществляет контроль за ходом исполнения муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.

3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения, предпринимателей и средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по ним рекомендаций.

4. Состав и порядок работы Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя, его заместителя(ей), ответственного секретаря и членов Совета из числа представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, органов местного самоуправления, общественных организаций.
4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Личное присутствие всех членов Совета на заседании обязательно. При отсутствии члена Совета дважды на заседаниях Совета по неуважительной причине будет поставлен вопрос на рассмотрение Совета об исключении его из состава.

4.3. Заседания Совета проводятся председателем совета, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Совета.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и ответственным секретарем.

В случае, если член Совета входит в одну группу лиц с претендентом на получение поддержки по признакам, перечисленным в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», он не допускается к голосованию.

4.5. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого и среднего предпринимательства, при необходимости, доводятся до сведения руководителей структурных подразделений администрации района и организаций по принадлежности принятых решений.

4.6. К участию в работе Совета могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления Фурмановского муниципального района, представители предприятий, организаций, предприниматели и иные заинтересованные лица.
Приложение 2

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от          04.02.       2014  № 90
СОСТАВ

координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации Фурмановского муниципального района
	Колесников Павел Николаевич
	Глава Фурмановского муниципального района, председатель Совета;

	Белякова Юлия Алексадровна
	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района, заместитель председателя Совета;

	Болотова Наталья Валерьевна
	Заместитель начальника отдела экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района, ответственный секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Жаренова Галина Валентиновна
	Председатель Совета Фурмановского муниципального района (по согласованию);

	Киселев Виталий Алексеевич
	Старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Фурмановскому району (по согласованию);

	Комиссаров

Александр Владимирович
	Директор ДП ОАО «Ивановострой» ООО «Строитель-8» (по согласованию);

	Смирнов Сергей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Крысина

Ирина Николаевна
	Председатель Фурмановского местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» (по согласованию);

	Кузьмичев

Андрей Витальевич

	Директор ООО «Славянка» (по согласованию);

	Петров Иван Романович
	Директор ООО «Протекс» (по согласованию);

	Рябов

Константин Борисович
	Президент Ассоциации организаций жилищно-коммунального комплекса (по согласованию);

	Яковлева Светлана Владимировна

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Титова

Лада Владимировна

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Смородин

Владимир Николаевич

	Директор ООО «Автотракт-2» (по согласованию);

	Тихонов

Алексей Александрович

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Хусяинова
Ольга Алексеевна
	Генеральный директор ОАО «Фурмановский хлебокомбинат» (по согласованию);

	Бардачев Алексей Валерьевич

	ООО «МИРтекс» (по согласованию);

	Юсипов Александр Вадимович
	Заместитель генерального директора ООО «Билдэкс» (по согласованию);

	Попова Татьяна Юрьевна

	Индивидуальный предприниматель КФХ (по согласованию);

	Молчанова Елена Евгеньевна
	Супервайзер торговой сети «Магнит» (по согласованию);

	Царева Елена Витальевна
	Представитель торговой  сети «Высшая лига» (по согласованию);

	Рябинина Ольга Владимировна
	Представитель Совета директоров ОАО «Фурмановский гормолзавод» (по согласованию)

90

04.02.